
Consultas Realizadas 

Licitación 431328 - LPN N° 77/2023
ADQUISICIÓN DE GUANTES QUIRÚRGICO PARA

EL MSPYBS.
Consulta 1 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 2 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2023

Solicitamos a la convocante ajustar el precio referencial a Gs. 4.400 teniendo en cuenta que el precio sugerido se
encuentra por debajo de lo comercializado en el mercado local a fin de permitir mayor participación de potenciales
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2023

Ajustarse al Dictamen DOC N°89/2023, conforme a la reglamentación vigente.

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2023

En el PBC la convocante solicita Demostrar la experiencia en PROVISION DE INSUMOS, con facturaciones de venta por un
monto equivalente al 25 % como mínimo del monto máximo ofertado en la presente licitación, en cualquiera de los
siguientes años: 2020-2021-2022. Para el caso de que el oferente no sea el fabricante y/o el titular del registro sanitario de
los medicamentos, dicha experiencia podrá estar igualmente acreditada tanto por el titular del registro sanitario y/o por el
fabricante del producto que se oferta.

Solicitamos a la convocante para demostrar la experiencia podría ser en PROVISION DE INSUMOS, con facturaciones de
ventas y/o Contratos por un monto equivalente al 25 % como mínimo del monto máximo ofertado en la presente licitación,
en cualquiera de los siguientes años: 2020-2021-2022. Para el caso de que el oferente no sea el fabricante y/o el titular del
registro sanitario de los medicamentos, dicha experiencia podrá estar igualmente acreditada

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2023

Ajustarse a la última versión del PBC
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